Comune di Cinquefrondi
Organo di revisione
Verbale n. 18 del 12.12.2019

Al sig. Sindaco
Al Segretario comunale

Al Responsabile Servizio Finanziatio

Oggetto: Parere sulla proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale avente per
oggetto "Ratifica Deliberazione delfa Giunta Comuna]e n 123 del 25.11.2019 — Variazione
bilancio di previsione 2019/2021 -

L’anno 2019, il giorno 12 del mese di dicembre, alle ore 9.15, presso i locali dell’Ufficio
Finanziario del Comune di Cinquefrondi, il sottoscritto Revisore unico, Rag. Rosario Morgarte,
nominato con deliberazione del Consiglio comunale n. 31 del 24 maggio 2019, procede, ai sensi del
comma 1, p.2), dell’articolo 239, del D.Lgs. n. 267/2000, all’esame della richiesta di parere in
oggetto. :

Premesso che:

a) con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 20 aprile 2019 & stato approvato il Bilancio
di previsione per I’esercizio 2019/2021;

b) con deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 25 novembre 2019 & stata deliberata, per motivi
di urgenza, la variazione di bilancio in esame;

¢} al sensi dell’articolo 175, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000, le variazioni di bilancio adottats
dall’organo esecutivo devono essere ratificate, a pena di decadenza, entro il termine di 60 giorni
comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine,
da parte dell’organo consiliare;

Considerato che:

» [’adozione del presente provvedimento non altera gli equilibri di bilancio previsti dalia
normativa vigente e non pregiudica il rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

» i pareri espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla regolarita tecnica e
contabile, sulla deliberazione in oggetto, sono favorevoli;

e viene mantenuto il pareggio finanziario complessivo ed il rispetto degli equilibri di bilancio
sia in conto competenza che in conto cassa, garantendo un fondo di cassa finale ron
negativo;

= il saldo algebrico tra maggiori e minori entrate & pari al salde algebrico delle maggiori &
minori spese;



Vista la documentazione a corredo della presente proposta di deliberazione, con particolare
riferimento ai prospetti ed allegati contenenti analiticamente il Titolo e la Tipologia (per I"Entrata)
nonché la Missione ed il Programma (per la Spesa), predisposti dal Responsabile del Servizio
finanziario dell’ente, che il Consiglio Comunale ¢ chiamato a ratificare;

Esaminata la variazione di bilancio di cui alla presente proposta di deliberazione - richiamata
nell’oggetto - che comporta le seguenti variazioni contabili:

Maggiori Entrate

Tipologia nuova entrata Titolo/Tipologia Importo in euro
Trasferimenti correnti da 02/0101 55.239,00
Amministrazioni pubbliche '

Contributi agli investimenti — 04/0200 45.000,00

Contributi regionali

Totale complessivo nuove entrate euro 100.239,60

Maggiori/Minori Spese
| Tipologia nuova uscita Missione/Programma/Titolo | Importo in euro
Retribuzioni personale di ruolo 01/02/01 - 14.100,00
servizi generali — assegni fissi
e indennita
Retribuzioni personale di ruolo 01/02/01 - 1.500,00
servizi generali — contributi
obblig. a carico del Comune
Spese telefoniche servizi 01/02/01 + 1.500,00
generali
Spese fornitura energia 01/02/01 + 1.300,00
elettrica uffici e servizi ,_
generali |
Spese riscaldamento uffici e 01/02/01 + 100,00
servizi generali "
Spese per liti, arbitraggi, 01/02/01 + 5.314,00
| consulenze ed atti a difesa
delle ragioni del Comune
Retribuzione personale di ruolo 01/03/01 + 640,00
gestione economica finanziaria
Contributi obbligatori a carico 01/03/01 + 250,00
del Comune gestione
economica finanziaria
Retribuzione personale di ruolo 01/04/01 + 200,00
gestione tributi |
Contributi obbligatori a carico 01/04/01 + 100,00
del Comune gestione tributi
Retribuzione personale di ruolo 01/06/01 1+ 100,00
ufficio tecnico — assegni fissi e !
2

e




| indennita

| Retribuzioni personale di ruolo

servizio anagrafe e stato civile
— assegni fissi

01/97/01

+ 450,00

Contributi obbligatori a carico
del Comune personale anagrafe
¢ stato civile

01/07/01

+ 200,00

Retribuzione al personale a
tempo determinato

01/11/01

+41.020,00

Contributi obblig. per il
personale ex LPU/LSU

01/11/01

+11.700,00

Imposta regionale sulle attivita
produttive (Irap) ex Lsu/Lpu
contrattualizzati

01/11/01

+ 3.265,00

Spesa per servizi di
manutenzione scuolabus

04/01/01

+ 300,00

Spesa fornitura gas metano per
le scuole elementari

04/02/01

+ 200,00

Retribuzione personale
mediateca

05/01/01

+ 250,00

Contributi obbligatori a carico
comune

05/01/01

+1

50,00

Spese fornitura energia
elettrica biblioteca

05/01/01

+ 400,00

Lavori diretti alla valorizzazione
piattaforma girevole ex stazione
ferroviaria con contribute
regionale

07/01/02

_i_

30.000,00

Lavori di riqualificazione e
recupero di aree degradate con
contributo regionale

08/01/02

15.000,00

-

Spese diverse gestione servizio
fognatura

09/04/01

250,00

Spesa fornitura energia
elettrica servizio idrico

09/04/01

+ 250,00

Spesa fornitura impianto p.1.
feste natalizie

10/05/01

+

3.500,00

Totale saldo complessivo tra maggiori/minori uscite eurs 160.239,00

e



Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 recante Testo unico degli locali;
Visto il vigente Regolamento di contabilita;

Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla regolarita
tecnica e contabile,

. IL REVISORE ESPRIME

limitatamente alle proprie competenze, parere favorevole, alla proposta di deliberazione avente per
oggetto “”Ratifica Deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 25.11.2019 — Variazione
bilancio di previsione 2019/2021 -".

1l presente verbale, chiuso alle ore 10 e minuti 40, viene letto, confermato e sottoscritto.

L’Organo di revisione
Rag. Rosario Morgante

|

v

--H"\- { = 4 —x
L T T B W T T N

] | i -

—

3 v




